
 
 

1 

 

 Oggetto: Integrazione e modifica bando n. 511 del 15 giugno 
2023 - Bando 15a edizione per l’assegnazione di borse 
di mobilità internazionale riservato agli iscritti a 
corsi di dottorato di ricerca dell’Università di Pavia 

 

IL RETTORE 

Visto la 15° edizione del Bando per l’assegnazione di borse di mobilità 
internazionale riservato agli iscritti a corsi di dottorato di ricerca 
dell’Università di Pavia, emanato con DR n. 511 del 15 giugno 2023; 

Considerato che l’art. 2 co. 2 e l’art. 4 punto f prevedono che i candidati presentino, 
ai fini della definizione dell’importo della borsa assegnata, 
l’attestazione ISEE universitaria relativa all’anno 2022;   

Visto che, per mero errore materiale, il bando non prevede la possibilità per i 
candidati di presentare, ai fini della definizione dell’importo della borsa 
di mobilità, l’attestazione di indicatore ISEE riferita all’anno 2023; 

Visto che, al fine di non appesantire gli adempimenti a carico dei candidati 
che presentino domanda a copertura di un periodo di ricerca che 
rappresenta la prosecuzione di un periodo già finanziato ai sensi della 
precedente edizione del bando, si ritiene opportuno consentire a tali 
candidati la presentazione dell’attestazione ISEE 2022; 

Considerata la necessità di provvedere alla modifica del bando 

 

DECRETA 

 

di modificare il bando come di seguito: 

Art. 2 co. 2: “Considerato l’importo complessivo disponibile, nonché l’importo minimo 
mensile da riconoscere a ciascun beneficiario, ai sensi del D.M. n. 1047 del 29 dicembre 
2017, tenuto conto altresì dell’indicatore ISEE universitario di ciascun candidato (importi 





 
 

2 

corrispondenti riportati in tabella), le borse assegnate potranno finanziare soggiorni di 
ricerca della durata minima di 1 mese e massima di 5. (…)” 

Art. 4 punto f: “modello ISEE universitario riferito all’anno 2023. Qualora il periodo per cui 
viene richiesta la borsa rappresenti la prosecuzione di un periodo già finanziato ai sensi 
del precedente Bando (14° edizione), emanato con DR 2635/2022, i candidati possono 
presentare l’attestazione di ISEE universitario riferita all’anno 2022. La mancata 
presentazione del modello ISEE non comporterà l’esclusione della candidatura ma il 
candidato verrà automaticamente inserito nella fascia massima di reddito”. 

 

Pavia, data del protocollo 

 

Il Rettore 

Francesco Svelto 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

EV/SB/AC/vg 
 
Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – UOC Formazione alla ricerca 
Via Strada Nuova 65 27100 Pavia - T +39 0382 984227 
Responsabile del procedimento: Sofia Baggini, sofia.baggini@unipv.it 
Operatore: Virginie Gallati, virginie.gallati@unipv.it 

 

mailto:sofia.baggini@unipv.it
mailto:virginie.gallati@unipv.it

		2023-07-10T09:33:20+0200
	IT
	Francesco Svelto




